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 Generalforsamling for Ranum & Omegns 

Jagtforening, 

den 28. okt. 2011 i Sogne huset 
 
 Efter formand Ulrik Holm havde budt velkommen, blev Jan Thillemann valgt til dirigent, som kunne 

konstanter at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og der for beslutnings dygtig, derefter gennem gik han 

dagsorden, hvor efter han gav ordet til formand. 

 

Som i sin beretning kom formanden ind på de forskellige aktiviteter foreningen havde haft i det 

forgangene år. I november mdr. havde vi fornøjelsen at være på jagt ved måge søen, det er et spændende 

sted at komme på jagt, et areal med sø, nyere beplantning og skrub, Der var en del sne, der blev set 2 stk. 

råvildt og 5 ræve. Et sted med udfordringer til både hund og mand 

 

Rævejagt i Vilsted sø startede med morgen kaffe og parole i Ranum sø hus. Der efter blev der delt i to 

hold et på Munksjørup – Overlade siden og et på Vilsted – Ranum siden, var noget af en oplevelse, søen 

var frossen så rævene val fartedes over isen i stor tal, der blev dog skudt 8 ræve og en kok. Lige ledes 

blev der holdt en regulerings jagt på ræve i februar, som gav 5 ræve, isen var stadig frossen så synet med 

ræve over isen gentog sig.  

Lidt statistik.: Siden 2007 er der for ROJ skudt 419 fugle 912 skud = 2,18skud pr. fugl. Og for ROJ og OJ 

skudt 1043 fugle i 2294 skud = 1,19 skud + 21 ræve. 

Der er blevet etableret 2 nye kunst grave, en ved Vilsted og en ved Åle + den gamle ved Overlade til 

regulering af ræve, det er nu også set fod efter mårhund, skulle der være nogle der se mårhunden vil jeg 

gerne underrettes for at der kan blive sat fælder evt fjernelse af denne, da det er et meget frugtbart dyr 8 

mdr. gammel er de i stand til at få unger, den er alt ædende og meget hærd ved vildtet uanset om det har 

hård eller fjeder.  

 

Bestyrelsen har deltaget både i JKF´s årsmøde og i Kredsmødet. 

 

I marts havde vi vor Vildt og Vin aften i Næsby gl. skole, hvor der var mødt 32 personer. Ingen skulle tro 

det - men sikke en menu Astrid havde lavet til os i år, bestående af hummerhaler på 3 måder, flamberet 

råger bryster, og Røget dyr kølle, med fantastisk tilbehør, det var simpel hen en oplevelsen for ganen, 

Hvor til Bjarne havde fundet virkelig udsøgte vine som ledsager til de forskellige retter. Inden kaffen var 

der som sædvane opgaver til både jæger og ikke jæger, her efter var der kaffe og ost fra Vindblæs, hvilket 

må siges at være en meget vellykket aften. 

 

Tirsdag den 29. marts startede hundetræningen med 16 hunde og føre, den første aften inden længe var 

der 22 hunde indtegnet det største antal der har været. De blev op delt i jagthunde og ikke jagthunde,  

Træningen løb over 10 aftner med afslutning den 11. juni. Og med Evan Holst Jørgensen med Tyskruh 

Bonco som sikker vinder. 

 

Også i år var ROJ med til at lave regions jagtsti, sammen med andre foreninger i regionen, på Hvorup 

kasernes øvelsesterræn, det kan varmt anbefales at deltage i det er også meget lærerig. 

 

På jagtarealet på Slette har ROJ reguleret krager, hvilket nogle unge jæger har haft meget fornøjelse af og 

en god træning. Kan kun anbefales. 

 

Ranum & Omegns Jagtforening har også i år stået for reguleringen af rågerunger ved skolen, der blev 

skudt 357 rågeunger, hvilket gjorde det mulig at lave en prøvesmagning på rågerbryster, oppe ved skolen. 

De der kom, fik smagsprøver på 3 forskellige krydret rågebryster, kartoffelsalat og et glas rødvin der 

passede til de krydret bryster 

 

Vores egen riffel indskydning var lagt i hænderne på Henrik Pedersen på Engelstrup skydebane, hvor der 

var mulig at få rettet de fejl der opstår i løbet af året.  
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Foreningen havde en formiddag på skydebane i Flejsborg, dagen startede med kaffe og rundstykker, der 

var ikke så mange der mødte op, dem der kom, fik lejlighed til at få brugt nogle skud og det rigtige sving i 

bøssen, kan anbefales til næste år. 

 

Lodtrækning til andejagt i Vilsted sø blev holdet i Sogne huset og alle Ranums 12 pladser blev solgt. 

Sidste år blev der for Ranums jægere vedkommende nedlagt 93 stk. fugle det er 7,75 fugl pr. person i 193 

skud det giver 2,07 skud pr fugl. I alt blev der skudt 272 stk. fugle det er 6.8 fugl pr. person i 654 skud 

der er 2,4 skud pr. fugl 

Der er fra SNS indskærpet at arter så som Mink, Mårhund og Nilgås må skydes, der er konstateret 

mårhund omkring søen, så ring jeg har fælder. 

Der har ikke været noget møde med SNS i år inden andejagten startede, da SNS er af den opfattelse at 

ROJ og OJ administrer jagten tilfredsstillende,  

 

Foreningen har i øjeblikket 65 medlemmer, 

På de lejede arealer på Sletten er der 34 medlemmer der er at godt kammeratskab blandt jæger, der står nu 

en dejlig Hytte, så den bliver brugt både til jagterne og også uden for jagten sådan til en lørdags eller 

søndags tur ud i naturen så familien også kan nyde synet af vildtet, og afslapning ved Hytten. På 

Fjordstykket er der 10 medlemmer. 

 

Til orientering: 

 

Torsdag den 8. nov. 2010 har vi fået en aften hos Brd. Vestergård det er en våben forretning hvor vi kan 

være alene i forretningen fra kl. 18.00 hvor der vil være gode tilbud og der med kan der gøres en god 

handel. Til melding til mig for samkørsel. 

 

Ligeledes vil jeg opfordre til at så mange af ROJ medlemmer vil møde op til JKF årsmødet den 11. januar 

2012 i Firkløveren, Hovedgaden 81 V. Hornum. De medlemmer der tilmelder sig igennem ROJ, der 

betaler ROJ for billetten. 

 

Rævejagt hvor vi mødes ved Ranum Søhus søndag den 22. jan. 2012. 

Ved tilmelding vil der blive orienteret om møde tidspunktet.  

Der er 18 pladser, det er efter først til mølle. 

 

Vildtaften er fastsat til lørdag den 10. marts 2012 på Næsbyhus, hvor der igen i år vil være overraskelser 

for ganen, program følger senere Der er kun 60 pladser. 

 

Regnskabet blev læst op af kasser John B. Jensen og viste en balance kr. 98.424,58 og en kasse 

beholdning på kr. 49.778,37. 

 

Beretning og regnskab blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Der var genvalg til Nis Grønning, da Jan Thillemann ikke mod tog genvalg blev Otto Juul indvalgt i 

bestyrelsen. 

 
 Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til Jan Thillemann for det store arbejde han igennem år har lagt 

i foreningen, det har været en fornøjelse at arbejde sammen med Jan. 

 

Der var ikke kommen nogle forslag der skulle behandles af generalforsamlingen. 

 
Dirigenten kunne lukke generalforsamlingen og takkede for god spørgelyst samt god og saglig debat,  

Herefter gik man over til kaffe og smørebrød, og som afslutning blev der vist en film ”Højlands feber” 


